
Wpismach Nowego Testamentu greckie dynamis
oznacza moc cudotwórczą, uzdrawiającą albo

uwalniającą, która emanowała z osoby Jezusa. Po
kuszeniu na pustyni Jezus wrócił do Galilei wmocyDucha,
a była to taka potęga duchowa, że mógł uzdrawiać. Tłum
starał się Go dotknąć, ponieważ moc z Niego wychodziła
i uzdrawiał wszystkich. Ta sama moc Ducha Świętego
osłoniła Miriam w dniu zwiastowania. Mocy tej
doświadczyła kobieta, która uchwyciwszy się szat Jezusa,
doznała uzdrowienia z krwawienia. MocDucha zstąpiła na
Apostołów, gdy szli wpierwsząmisję. Mieli mocuwalniania
i uzdrawiania, stąpania powężach i skorpionach. Wpełni ta
moc objawi się w ponownym przyjściu Jezusa.
Dla nas najważniejsze jest to, by nie zapominać, że ta

moc doskonali się w słabościach. Najpiękniejszą stroną
słabości człowieka jest pokora, uniżenie się! Jest ono
dogłębnym poznaniem prawdy o sobie i jej przyjęciem.
Kiedy człowiek ma taką postawę, wtedy najchętniej
nawiedza go Duch Święty. Jeśli Bóg ma w nas być
wszystkim, my musimy stać się niczym. Zgoda na własną
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WSZYSCY JESTEŚMY TACY SAMI
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Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest
napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia

zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie
nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim
narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście
świadkami tego. Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego
Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie
uzbrojeni mocą z wysoka». Potem wyprowadził ich ku
Betanii i podniósłszy ręce błogosławił ich. A kiedy ich
błogosławił, rozstałsię z nimi i zostałuniesionydo nieba.
Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do
Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc
ibłogosławiącBoga. ■

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO
I czytanie: Dz 1, 111
Psalm: 47
II czytanie: Ef1, 1723
Ewangelia: Łk 24, 4653

Jezus został uniesiony do nieba

Jan Twardowski
Wołanie

Bliższy od reguł życia wewnętrznego
przepisów na zbawienie
odwrotna strono rozpaczy
świecący nawet niewierzącym jak ogromne ciało dobroci
ile razy klękam przed Tobą bojaźliwy i spokojny
z wszystkimi dowodami na istnienie Boga w torbie mózgu
i spuszczonym pyskiem sumienia
prosząc
abyś mnie nauczył
cierpienia bez pytań

nędzę i bezsilność nie jest łatwa. Poznanie swojej nędzy
może wywołać w nas bunt i niepogodzenie się z samym
sobą, złość czy załamanie. Prawda może nas zmiażdżyć.
Potrzeba w tym doświadczeniu miłości do siebie samego,
a nie zgorszenia sobą. Św. Augustyn pisał: „Byleś dał łaskę
do wypełnienia tego, co nakazujesz – nakazuj, co chcesz”.
Już synod w Orange w 529 roku, potępiając herezję
pelagiańską, stwierdził, iż człowiek sam z siebie nic nie
może. Oczywiście nic w sprawie zbawienia, bo potrzebuje
łaski Jezusa Chrystusa, a więc mocy Ducha Świętego.
Ujawnienie się takiej Bożej mocy potrzebuje tylko jednego
warunku: prawdyo sobie samym, czyli świadomości nędzy
i bezsilności. Tylko totalne ubóstwo duchowe, czyli
rezygnacja z mniemania o sobie, że jest się zdolnym do
podniesienia się ze zła i jego skutków na mocy własnych

Ciąg dalszy na stronie 2
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Świętujemy dziś Uroczystość Wniebowstąpienia
Pańskiego. O godz. 1 7.45 nabożeństwo majowe.

W naszej parafii przeżywamy dzień Pierwszej
Komunii św. dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3.
W sobotę do Pierwszej Komunii św. przystąpili już
uczniowie Szkoły EDISON. Dziękujemy rodzicom
dzieci ze Szkołynr3 za darołtarza, którym jest komplet
nowych ornatów w kolorze białym. Dziękujemy
również rodzicom i siostrom Bernardzie oraz Teresie
za udekorowanie kościoła. Bóg zapłać. Dziękujemy
ks. Jakubowi oraz ks. Mariuszowi za trud
przygotowania dzieci do pierwszej spowiedzi
i Komunii św. Przed nami biały tydzień – dzieci wraz
z bliskimi uczestniczą w codziennej Mszy św. o godz.
1 8.00. W tym tygodniu nie będzie nabożeństw
majowych przed Mszą św., natomiast litanię do Matki
Bożej śpiewać będziemy w czasie dziękczynienia po
Komunii św. w ramach Mszy św. Przez ten tydzień jest
tylko jedna Msza św. wieczorem o godz. 1 8.00.
W tym tygodniu przypada: w poniedziałek

Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika;
w piątekwspomnienie NMP z Fatimy; w sobotę święto
św. Macieja, Apostoła. Za tydzień w niedzielę
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.
W sobotę na Mszy św. wieczornej o godz. 1 8.00

dzieci klas czwartych przeżywać będą rocznicę
Pierwszej Komunii św. S. Bernarda zaprasza
rodziców wraz z dziećmi na spotkanie i próbę dla
przygotowania tej uroczystości – we wtorek, godz.
1 6.30 w kościele.
Dowieczności wminionym tygodniu odeszło dwoje

dzieci: śp. KarolekSamborski i Joasia Żak. Módlmysię
przede wszystkim w intencji rodziców o potrzebne
łaski w tej trudnej dla nich sytuacji: ZdrowaśMaryjo. . . ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNEdobrych chęci i wysiłków, sprowadza wszechmoc Ducha
Świętego. W pewnym sensie rozpacz Sartre’a była
zrozumiała, gdy mówił: „Człowiek może był kiedyś dobry,
ale z pewnością było to bardzo dawno”. Tak, był, ale
przesiąkł złem i bez wybawienia w Chrystusie może tylko
marzyć lub łudzić się, że jest dobry.
Dlatego nie załamuj się swoją bezsilnością, nie

zamartwiaj nieudolnością, nie osądzaj się, że nic ci nie
wychodzi. Jezus to przewidział. Nie bądź zgorszony sobą,
gdywidzisz, że staćcię tylko na podłośćgrzechu. Niech cię
nie dziwi twoja kondycja duchowa, tylko moc Ducha, który
z kogoś takiego jak ty jest w stanie uczynić świętego.
Zniechęcanie się jest oznaką zaufania do siebie, a nie do
Ducha Świętego. Święty Jakub mówi, że wszyscy (a nie
niektórzy!) często upadamy (Jk 3,2). Dlatego nie myśl, że
ktoś jest lepszy od ciebie. Wszyscy jesteśmy tacy sami. ■

Ciąg dalszy ze strony 1

O Eucharystii i Maryi

Wszystkich uczestników dotychczasowych
kursów ALFA w naszej parafii (także kursów
spoza parafii) oraz wszystkich zainteresowanych
zapraszamy na dwa spotkania 1 2 i 1 9 maja o 1 8.30
w domu parafialnym. Podejmiemy dodatkowe
tematy, które pozostają ważne dla naszego życia
duchowego: przeżywanie Eucharystii oraz
pobożność związana z osobą Matki Bożej.
Serdecznie zapraszamy.

Apostolat Ratunku Konającym ARKa
sms-owa koronka za konających.

Podaj sms-esem imię chorego, cierpiącego,
umierającego, który potrzebuje modlitwy.

A któż nie potrzebuje modlitwy?
tel. 505 060 205

Imię to zostanie przesłane do osób,
które czuwają w tej godzinie i modlą się
koronką do Bożego miłosierdzia.

Możesz również dołączyć do grona
modlących się osób – zadzwoń do nas:

tel. 882 178 012
www.apostolatratunkukonającym.pl

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie

TAK na serio

„Tak na Serio” to hasło tygodnia modlitw

za  małżonków i  osoby powołane do małżeństwa,

który odbędzie się w  dniach od 15 do 21maja 2016 r.

w  Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa

w  Trzebini ul. Głowackiego 3. Projekt skierowany jest

do małżeństw zarówno raczkujących jak

i   z  wieloletnim stażem, a  także do osób samotnych,

żyjących w  związkach niesakramentalnych,

narzeczonych, czy borykających się z  problemami

małżeńskimi.

Spotkania od poniedziałku do soboty będą

rozpoczynały się o  18.00 Mszą św. a  po niej

konferencja oraz okazja do dyskusji przy kawie

i   ciastku. Natomiastw  niedzielę spotkanie rozpocznie

się o  19.00.

Szczegóły na stronie internetowej parafii .
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Dziś kolejna niedziela, w czasie której zbieramy
ofiary na remont organów. Stąd kilka zdań na ten

temat. W piątek 22 kwietnia w ramach wyjazdowego
posiedzenia w naszej parafii Archidiecezjalna Komisja
Muzyki Kościelnej Archidiecezji Krakowskiej w składzie:
prof. dr hab. Wiesław Delimat, dr hab. Susi Ferfoglia,
mgr Filip Presseisen, podjęła decyzję o wyborze oferty
remontu naszego instrumentu. Na zaproszenie do
przetargu (wysłano cztery zapytania do krajowych
zakładów remontujących organy) odpowiedziały trzy
firmy: Organmistrzostwo Andrzej Sutowicz
z Sędziejowic, Zakład Organmistrzowski Adam Olejnik
z Sulechowa oraz Naprawa i Korekty Organów
Piszczałkowych KrzysztofDeszczak z Lublina. Komisja
zdecydowała o podjęciu dalszych rozmów w celu
ustalenie szczegółów realizacji planowanego zdania
z firmą ZakładOrganmistrzowskiAdamOlejnik.
Komisja przeanalizowała oferty pod kątem zakresu

prac, doświadczenia firm w restauracji organów
podobnego typu, podstawowych założeń technicznych
remontu, zaplecza technicznego, niezbędnych
materiałów do jego wykonania oraz zaoferowanej ceny.
Z uwagi na kompletność i rzetelność przedstawionej
oferty, a także duże doświadczenie w procesie
restauracji podobnego typu instrumentów podjęto
wspomnianą powyżej decyzję.
Przed nami zatem są rozmowy z wykonawcą, by

ustalić program prac oraz wiążące terminy. Złożona
oferta w podstawowym zakresie opiewa na kwotę 272
629.00 złotych. Ponadto gdy Komisja podejmie decyzją
o uzupełnieniu instrumentu o dodatkowe dwa głosy, które
byłe pierwotnie zaplanowane, ale nie zostały nigdy
zrealizowane (Violon bas 1 6 oraz Cello 8) koszt wrośnie
o kolejne 96 tys. zł. Nadto należy wykonać konserwację
szafy organowej (element organówwidoczny z kościoła).
Dodatkowe koszty mogą jeszcze pojawić się, gdy się
okaże, że drewniane piszczałki są bardzo zniszczone
przez drewnojady. Stwierdzenie tego będzie możliwe
dopiero podczas remontu.
Przed nami zatem wymagające zadanie. Ale

z pewności a nie jest to niemożliwe do wykonania. Tym
bardziej, ze wykonawca proponuje rozłożenie remontu
na dłuższy okres mniej więcej dwóch lat. Dziękuję
serdecznie za już złożone ofiary. Wspierając remont
ofiarami pieniężnymi nie zapomnijmy o modlitwie w tej
intencji, by dzieło to cieszyło się Bożym
błogosławieństwem. ■

Ks. Roman Sławeński

NASZE ORGANY PRZED ZESŁANIEM DUCHA ŚWIĘTEGO

Za tydzień Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.
Podobnie jak w  latach poprzednich pragniemy
w  sobotę 14 maja podjąć modlitwę czuwania, by
prosić o  Ducha Świętego i  Jego dary – charyzmaty.
Tym razem będzie to wspólna modlitwa wspólnot
z  naszej parafii i  parafii Matki Bożej Różańcowej.
Program czuwania:

20.00 – Kościół Matki Bożej Różańcowej –
zawiązanie wspólnoty

20.15 – Droga Światła – ulicami miasta
przechodzimy do kościoła św. Mikołaja

21.30 – Konferencja – ks.   Robert Bukała
22.15 – Wspólne uwielbienie Najświętszego

Sakramentu; w  trakcie modlitwy:
* poświęcenia oleju radości i  namaszczenie
* modlitwa wstawiennicza (prowadzi
wspólnota odnowy w  Duchu Świętym)

* możliwość spowiedzi
23.15 – indywidualne błogosławieństwo

Najświętszym Sakramentem
24.00 – EUCHARYSTIA
1.00 – Agapa (spotkanie przy stole) w  domu

parafialnym

ZAPRASZAMY

Sługa Boży ks.  MichałRapacz

W  tym roku przypada 70.

rocznica śmierci sługi Bożego

ks.   Michała Rapacza. Tradycyj-

ne modlitwy o  jego beatyfikację

rozpoczną się 12  maja (czwartek)

w  miejscu śmierci w  lesie

w  Płokach o  godz. 17.00,

następnie będzie procesja do grobu przy kościele

i  o  godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza św.

Uroczystość poprzedzi o  godz. 16.00 (w  trakcie

przejścia z  plebanii do lasu) inscenizacja

o  męczeństwie sługi Bożego.

Na uroczystość tę zaprasza ks.   PiotrMiszczyk –

kustosz sanktuariumMatki Bożej w  Płokach.
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PONIEDZIAŁEK (9 V)
UROCZYSTOŚĆŚW. STANISŁAWA, BISKUPA IMĘCZENNIKA,
GŁÓWNEGOPATRONAPOLSKIIARCHIDIECEZJI
KRAKOWSKIEJ

6.30 +W intencji zmarłych, których polecamyBogu
wwypominkach wciągu roku

7.00 + Marian Wójcik (od dzierżawcówAgora Jaworzno)
8.00 + Stanisława i Kazimierz Szpotańscy
1 8.00 1 ) + Stanisław i Michalina Bibrzyccy

2) + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (9)

WTOREK (10 V)

6.30 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (1 0)
7.00 + Marian Wójcik (od rodzinyGuzików zOsieka)
8.00 O beatyfikację służebnicy Bożej JaninyWoyna

rowskiej
1 8.00 1 ) + Konrad Bigaj (od PracownikówPrzedszkola

Samorządowego wZagórzu)
2) + Kazimiera Popiołek (od syna Pawła, synowej
Agaty i wnuka Szymona)

ŚRODA(11 V)

6.30 Przez wstawiennictwo Matki Bożej o łaskę uleczenia
duszy i nawrócenie serca dla Jakuba (intencja od
babci)

7.00 + Marian Wójcik (od wujka Czesława i kuzynki
Stanisławy z rodziną)

8.00 + Krystyna Głowacka (od Waldemara Trawieckiego)
17.30 NOWENNA DOMATKI BOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 1 ) W intencji próśb i podziękowań składanych

podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej
Pomocy
• W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej
parafii
• O łaskę żywej wiary
• O Boże błogosławieństwo w egzaminach na studiach dla
Marzeny i Krzysztofa Pasternak
• O Boże błogosławieństwo wpracy dla Andrzeja
• O zdrowie dla Wacława i Małgorzaty
• + Stanisława, Jan i Zofia Dudek
• + ks. Józef
• + Stanisława Krok
• + Julian Kupiec (od żony i dzieci)
• + Michalina Gucik (od wnuczki Marioli Jędrzejczyk
zmężem)
2) + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (11 )

CZWARTEK (12 V)
Wspomnienie św. męczennikówNereusza iAchillesa
Wspomnienie św. Pankracego, męczennika

6.30 + Krystyna Głowacka (od sąsiadów z klatki)
7.00 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (1 2)
8.00 + Krystyna Głowacka (od męża)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

1 8.00 1 ) + Konrad Bigaj (od PracownikówPrzedszkola
z Babic)
2) + Kazimiera Popiołek (od szwagra, siostrzenicy
i siostrzeńca z Zatora)

PIĄTEK (13 V)
Wspomnienie NajświętszejMaryiPannyzFatimy

6.30 W90. rocznicę urodzin Janiny o zdrowie i Boże
błogosławieństwo

7.00 + JacekSzymaszkiewicz (od PracownikówMuzeum
wChrzanowie)

8.00 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (1 3)
15.00 NABOŻEŃSTWODOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
1 8.00 1 ) + Konrad Bigaj (od Miejskiego Centrum

Medycznego wLibiążu)
2) + KrzysztofKasprowicz (w rocznicę urodzin)

SOBOTA(14 V)
ŚWIĘTOŚW. MACIEJA, APOSTOŁA

6.30 + Helena Komendołowicz (od siostryMarii)
7.00 + Krystyna Głowacka (od sąsiadów)
8.00 Msza św. dziękczynna za udaną operację Zofii
1 2.00 I –Komunia Święta uczniówSOSWwChrzanowie
1 8.00 1 ) + Jan Skalny, oraz rodzice Stanisław i Rozalia

2) + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (1 4)

NIEDZIELAZESŁANIADUCHAŚWIĘTEGO (15 V)

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 + Józefa, Antoni oraz bracia Krasińscy
8.30 + Zofia Nastawny i Zofia Krzęcian (z okazji imienin)
9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 0.1 5 1 ) O zdrowie i Boże błogosławieństwo w dniu imienin

dla Zofii
2) Dziękczynna w intencji Michała i żonyGrażyny oraz
rodziny

11 .30 + Zofia Karaś (w dniu imienin od męża)
1 3.00 1 ) O Boże błogosławieństwo dla Zofii (z okazji imienin)

2) Dziękczynnaw90. rocznicę urodzin Zofii Kamińskiej
z prośbą o zdrowie i dalsze błogosławieństwo Boże
w życiu (od Mariana i Bożeny z rodzinami)

15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 W intencji wszystkich mieszkańcównaszej Parafii

o Boże błogosławieństwo
17.45 NABOŻEŃSTWOMAJOWE
1 8.1 5 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (1 5)
20.00 + Konrad Bigaj (od Pielęgniarek Poradni Chirurgicznej

w Libiążu)

BIAŁY TYDZIEŃ – DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNE
uczestniczą w codziennej Mszy św. o godz. 18.00

W ciągu całego tygodnia NABOŻEŃSTWO MAJOWE
połączone będzie ze Mszą św. o godz. 18.00 – litanią do
Matki Bożej modlić się będziemy po Komunii świętej




